1

2

[image: превьюjrsl-o-clr-CR чб.jpg]
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от                               №
г. Ярославль

Об утверждении графика информирования участников ГИА-9 о результатах ГИА-9
и подачи апелляций о несогласии
[bookmark: _GoBack]с выставленными баллами
в основной период 2025 года
на территории Ярославской области

В соответствии с приказами Министерства просвещения Российской Федерации, Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 04.04.2023 № 232/551 «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования», от 11.11.2024 № 788/2090 «Об утверждении единого расписания и продолжительности проведения основного государственного экзамена по каждому учебному предмету, требований к использованию средств обучения и воспитания при его проведении в 2025 году», от 11.11.2024 № 789/2091 «Об утверждении единого расписания и продолжительности проведения государственного выпускного экзамена по образовательным программам основного общего и среднего общего образования по каждому предмету, требований к использованию средств обучения и воспитания при его проведении в 2025 году»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить прилагаемый график информирования участников государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования (далее – ГИА-9) о результатах ГИА-9 и подачи апелляций о несогласии с выставленными баллами в основной период 2025 года (далее – График информирования).
2. Рекомендовать руководителям органов местного самоуправления, осуществляющих управление в сфере образования:
2.1. Довести настоящий приказ до сведения руководителей муниципальных образовательных организаций и частных организаций, осуществляющих образовательную деятельность по имеющим государственную аккредитацию основным общеобразовательным программам, и расположенных на территории соответствующего муниципального, городского округа.
2.2. Обеспечить соблюдение  установленного  Графика информирования.
2.3. Организовать в образовательных организациях работу по ознакомлению под подпись с Графиком информирования обучающихся, участвующих в ГИА-9 в основной период 2025 года, и их родителей (законных представителей).
3.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Министр  			                                                                     И.В. Лобода

image1.jpeg